
РЕШЕНИЕ 
Совета муниципального образования «Поселок городского типа  

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
 
         «12» июля 2023 года                                    № 102 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Поселок 
городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 20 Федерального закона от 21 декабря 2021 года «414-ФЗ « Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 7 Закона 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан, статьями 88, 89, 90 Устава муниципального образования «Поселок 
городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан», Совет муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования «Поселок городского типа Камское 

Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения и дополнения: 

 
1) в абзаце втором пункта 7 статьи 15 слова «Избирательной комиссией городского 

поселения» заменить словами «Избирательной комиссией, осуществляющей подготовку и 
проведение местного референдума» (далее - Избирательная комиссия)»; 

2) в пункте 3 статьи 16 слова «Избирательной комиссией городского поселения» 
заменить словами «Избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления (далее – Избирательная комиссия)» 

3) в статье 17: 
в пункте 5 слова «Избирательную комиссию городского поселения» заменить словами 

«Избирательную комиссию»; 
в пункте 8 слова «Избирательной комиссией городского полселения» заменить 

словами «Избирательной комиссией»; 
в пункте 12 слова «Избирательная комиссия городского поселения» заменить 

словами «Избирательная комиссия»; 
4) в статье 23: 
пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«Информация о назначении публичных слушаний с указанием времени и места их 

проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта, выносимого на 
публичные слушания, не позднее чем за 7 дней, исчисляемый в календарных днях, до дня 
проведения публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах 
массовой информации, на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(kamskoye-ustye.tatarstan.ru), на информационных стендах муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан», а также размещению в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – Единый портал) в соответствии с правилами, установленными 
Правительством Российской Федерации». 



2 

 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«Со дня опубликования (обнародования) информации о проведении публичных 

слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта жители городского 
поселения вправе направлять Главе городского поселения предложения и замечания по 
вопросу или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных на 
публичные слушания, в том числе посредством федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций). 

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2 рабочих 
дня до дня проведения публичных слушаний. 

Глава городского поселения организует обобщение поступающих предложений и 
замечаний и доведение их до участников публичных слушаний.» 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) на 

официальном сайте на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(kamskoye-ustye.tatarstan.ru), на информационных стендах Исполнительного комитета 
поселка городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района и в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) не позднее чем через 5 дней, 
исчисляемый в календарных днях со дня проведения публичных слушаний». 

5) пункт 1 статьи 24 после слов «и должностных лиц местного самоуправления 
городского поселения,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

6) в статье 32: 
в пункте «а» части 2 подпункта 6 пункта 5 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 
в пункте «б» части 2 подпункта 6 пункта 5 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Раис Республики Татарстан (далее – Раис Республики Татарстан)»; 

7) во втором предложении статье 35 слова «Избирательной комиссией городского 
поселения» заменить словами «Избирательной комиссией»; 

8) пункт 15 части 1 статьи 36 исключить; 
9) пункт 3 статьи 41 изложить в следующей редакции: 
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Совета Поселения досрочные 

выборы проводятся в сроки, установленные федеральным законом.»; 
10) в пункте 1 статьи 45 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 
11) в статье 46: 
в части «а» подпункта 2 пункта 4 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 
в части «б» подпункта 2 пункта 4 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Раиса Республики Татарстан»; 

12) в статье 49: 
в пункте 1 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раиса 

Республики Татарстан»; 
в пункте 3 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава 

Республики Татарстан»; 
13) в статье 50: 



3 

 

в части «а» подпункта 2 пункта 7 слова «аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить; 

в части «б» подпункта 2 пункта 7 слова «аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить; слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Раиса Республики Татарстан» 

14) в подпункте 2 пункта 2 статьи 60 слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Раиса Республики Татарстан»; 

15) главу VII. Избирательная комиссия исключить. 
 
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан». Провести публичные 
слушания в соответствии с порядком проведения публичных слушаний, утвержденным 
решением Совета муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 26.12.2022 года №83 

 
3. Опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (kamskoye-ustye.tatarstan.ru). 

Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных по 
адресам: 

- РТ, Камско-Устьинский район, - пгт. Камское Устье, ул. Советская, д. 11 (напротив 
административное здание);  

- РТ, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. К. Маркса, д. 105 (читальный 
зал, здания библиотеки) 

 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы 

муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» Давлетшина Раиля 
Хамитовича. 
 
 
Председатель Совета- 
Глава муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье  
Камско-Устьинского муниципального  
района Республики Татарстан»                                                                Н.А. Вазыхов 
 


